merare etiam ac necare multos sentire sibi videbantur; suamque ipsorum perturbationem in argumentum vertebant hostium presentiae, donec ad idoneum intervallum proventus fuga, spatium interspirandi aliquod et respectandi fiduciam distantia dedit. Fallit enim quos sic percudit metus instantis et coherentis mali, contrariaque omnia mendax explorator cum auget tum multiplicat supra verum, sic comparata natura timiditatis, ut malo suo fallax miseriae suae causam in formidolosiore exaggetet molem, quam id est revera quodcumque horret. Potius igitur nostri sunt spoliis impedimentisque Barbarorum, quae in fuga tam praecipiti necessario reliquerant. Itaque reliquum illic diem provisam large copia ab hostibus, epulis et gratulatione transegerunt.

Τέσσαρας δὲ ἡμέρας ἄλλας ὁδοπορήσαντες ἤκομεν εἰς τὴν παρεμβολήν. Καὶ μηνυθέντες οἱ πρέσβεις ἐκλήθησαν συντευξόμενοι ¹¹ τῷ Ἀμμανη (τοῦτο γὰρ ἦν ὄνομα τῷ βασιλεῖ τῶν Βαρβάρων), ᾧ προσκομισάντες τὰ δῶρα ἔτυχον ἀποκρίσεως εὐμενοῦς, σκηνὴν τε πλείονα ἔλαβον ἔκεινοι καὶ ἀπήλαυσαν φιλοφροσύνης πολλῆς, ἕως ἀκριβῆς ἔρευνα φανερὰ κατέστησε τὰ κατὰ τὴν ἐφοδὸν ἢ πασμένα ¹². Κάκεινοι μὲν ἐν βραχεῖ καιρῷ ἠνύετο ταῦτα· ἐγὼ δὲ παλμοῖς

A dignae vexationis ullum toto occupatus animo in perquisitione adolescentis, quem circumductis omnem in partem oculis unum per omnium facies quaerebam, nonnulla interdum in aliqua blandiente specie lineamentorum et vultus filii, oculis nimirum ipsis sibi somnia fingentibus; et quamcunque similitudinis umbram in rem ipsam quam amarent grato errore fucantibus non prorsus inutili fallacia, cum illae formae extrinsecus oblatæ non sine delectatione sic personatæ ostentarentur animo. Hac enim natura mens nostra est, ut quarum rerum expressas intus et consignatas formas habet, eas ferat semper in oculis ac videre ubique videatur, adamatæ rei speciem ac personam affingens objectis omnibus, sicque semper et ubique videns quod videre semel studet. Non longum ab his ita gestis tempus effluerat, cum ecce aderant strenuissimi quique nostrorum millium: qui primum ut apparuerunt in collis vertice magnam obtulere trepidationem Barbaris. Nam ut clamore tam prope se adessem declararunt, nemo fuit omnium qui remaneret, nudusque apparuit repente locus, quem tot paulo ante presserant corpora: festinabant enim pro se quisque sic tanquam panico metu in cursum admissi salutem expedire fuga, tantaque subito, ex tanta securitate, consternatio amentes oppresserat, nemini ut uni satie animi fuerit ad respiciendum quid a tergo esset metu comprehensionis, quin potius adessem illos, janiquamque inhærere humeris stricto ferro, vul-

C 97 Hinc quatrimum cum processissemus pervenimus ad castra, ubi cum esset cognitum de adventu legatorum acciti hi sunt intro, coram congressuri cum Ammane (id erat nomen regi Barbarorum), cui cum obtulissent allata munera, benigna sunt ab eo responsione dignati. Apparatoque prope ejus Augustale, honoris causa, tabernaculo comiter in primis sunt et hospitaliter habiti. Interim dum accurata perquisitio proderet quænam, et quorumum

VARIÆ LECTIONES EX CODD. ALLATIANIS.

¹ τὴν ἐνθύμησιν. ² διεδραμε χρόνος. ³ τὴν ἀφῆξιν. οὐδεὶς. ⁴ ὁ πρὸ μικροῦ βριθῶν. ⁵ καὶ τρέχων ἔσπερχεν ἢ ἔσπερχεν αἰετὸν διωκόμενος ἢ ἔσπερχεν. ⁶ θόρυβον ἐναντίων εἶναι παρῶν. ⁷ περιβλέψασθαι. ⁸ πλείον ἢ κατὰ τὴν αὐτῶν δύναμιν. τὰ πράγματα εὔρον. Palat. ⁹ πράγματα ἔκεινοι μὲν οὖν οὕτως ἔρευνα μόνον πᾶσαν ὅσων εἶχον ἀποσκευὴν αὐτοῦ καταλιπόντες, οἱ παραγενόμενοι δὲ πολλὴν ἐκ τῶν παρ. ¹⁰ οὗτοι ἴσσεσι. ¹¹ ἐντευξόμενοι. ¹² κατέστησε τὰ τὴν ἐφοδὸν εἰργασμένα. κάκει.

PETRI POSSINI NOTÆ.

(5) Σκίαν εἰδωλοποιούσι. Cod. Reg. habebat καὶ ἂν luce σκίαν. Tolosanum vero nihil fere deinceps sane habet: adeo titubanti, et, ut ait qui-

dam, balbutienti stylo ab oscitante scriptus est. Corrigen dum forte fuerit εἰδωλοποιούση, ut referatur ad ὁμοίωτη.

res essent immersione illa recentis atrocitatis raptae. Mihi vero continuis et validis pulsibus exsultans haeribat cor, stupensque ac attonito similis expectatione optati nuntii suspensus haerebam, ut quicumque ad aures undecunque appelleretur sonus mentionem expetiti boni susurrare videretur: sic arreclis stabam auribus ad omnem sonum ejus rei, quibus intus impatiens assidebat animus quod eas brevi utique accepturas indicium, et certum nuntiaturas aliquid, prosperum aut secus, exspectaret, viveret adhuc meus an vixisset filius. Qui enim in re quam **98** exquirat studiose dubitatione anxius distrahitur, spem undecunque arripit, et ad auram quamlibet indicii prosperi provelitur leviter quoad manifesta rei, ut se habet declaratio ambiguitatem dubitationis dissolvat omnem, et certae jam unicuique perturbationi non ultra fluctuantem addicat animum necesse gaudio: cujus utriusvis perinde magnitudine velut circumscissa et comprehensa cogitatio, nullam erumpere in vocem queat. Hic ego si quos adventare ad me videbam pallidiori facie, tristitiam statim ut non dubium indicium lamentabilis nuntii interpretabar; occupabamque ultro dictis: nihil est, inquiens, opus verbis, vester ipse me satis aspectus admonet cladis meae: filiique casum mei ante linguae officium eloquitur, indicium mox futuri sermonis praeventente jam nunc habitu. Ne, quæso, ne sperate fucum mihi posse fieri, non patiar lacerari me quæsitæ suavitate mollium verborum; jam nunc veto ambiri me ficto apparatu compositæ ex